!,

2? 4г

СГ

ти

ГЭ - 	 э

Министерство  труда  и  занятости  насёлёййй
Воронежской  области

ПРИКАЗ

15 декабря  2023 г. № 	349

г. Воронеж

О  внесении  изменений  в  приказ  департамента  труда  и  занятости
населения  Воронежской  области  от  21.07.2022 №  164

В  целях  приведения  нормативных  правовых  актов  министерства  труда

и  занятости  населения  Воронежской  области  в  соответствие  действующему

законодательству

приказываю :

1. Внести  в  приказ  департамента  труда  и  занятости  населения

Воронежской  области  от  21.07.2022 №  164 «Об  утверждении  Положения  о

межведомственной  комиссии  по  вопросам  формирования  рейтинга  лучших

работодателей, обеспечивающих  трудоустройство  участников  чемпионатов

«Абилимпикс» в  Воронежской  области» следующие  изменения:

1.1. В  преамбуле  слово  «правительства» заменить  словом

«Правительства».

1.2. Пункт  2 изложить  в  следующей  редакции:

«2. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на

заместителя  министра  труда  и  занятости  населения  Воронежской  области

Шомину  И.В.».

2

1.3. В  Положении  о  межведомственной  комиссии  по  вопросам

формирования  рейтинга  лучших  работодателей, обеспечивающих

трудоустройство  участников  чемпионатов  «Абилимпикс» в  Воронежской

области»:

1.3.1. В  разделе  II:

1.3.1.1. В  пункте  2.1 слово  «департамент» заменить  словом

«министерство».

1.3.1.2. Пункт  2.3 изложить  в  следующей  редакции:

«2.3. В
 состав  межведомственной  комиссии  входят  представители

министерства  труда  и  занятости  населения  Воронежской  области,

министерства  образования  Воронежской  области, государственного

казенного  учреждения  Воронежской  области  «Воронежский  областной  центр

занятости  населения», Регионального  центра  развития  движения

«Абилимпикс».».

1.3.1.3. Пункт  2.5 изложить  в  следующей  редакции:

«2.5. В  случае  отсутствия  председателя  межведомственной  комиссии

его  полномочия  осуществляет  заместитель  председателя  межведомственной

комиссии  - министр  труда  и  занятости  населения  Воронежской  области.

В  случае  отсутствия  председателя  и  заместителя  председателя

межведомственной  комиссии  - министра  труда  и  занятости  населения

Воронежской  области, заседания  межведомственной  комиссии  ведет

заместитель  председателя  межведомственной

комиссии  - министр

образования  Воронежской  области.».

1.3.1.4. Абзац  второй  пункта  2.13 изложить  в  следующей  редакции:

«2.13. Протокол  межведомственной  комиссии  с  результатами  оценки

работодателей  направляется  министерством  труда  и  занятости  населения
Воронежской  области  в  Министерство  труда  и  социальной  защиты
Российской  Федерации  (далее  - Минтруд  России) до  7 октября  текущего

года, начиная  с  2024 года.».

3

1.4. В  разделе  III:

1.4.1. В  абзаце  первом  подпункта  3.1.1 пункта  3.1 слова  «до  15

февраля» заменить  словами  «до  1 октября».

1.4.2. В  пункте  3.2 слово  «департаменте» заменить  словом

«министерстве».

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на

заместителя  министра  труда  и  занятости  населения  Воронежской  области
Шомину  И.В.

Заместитель  министра  А.М. Колбешкин

	Page 1
	Page 2
	Page 3